
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Concorso pubblico per n. 1 posto a tempo indeterminato per Dirigente Sanitario Chimico da destinare 
alla U.O. Chimica presso la sede di Firenze dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana M. Aleandri – ammissione candidati.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Concorso pubblico per n. 1 posto a tempo indeterminato per Dirigente Sanitario Chimico 
da destinare alla U.O. Chimica presso la sede di Firenze dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 
Lazio e della Toscana M. Aleandri – ammissione candidati.

PREMESSO

CHE in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 100/2021, è stato indetto un 
Concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto 
Dirigente Sanitario - Chimico presso la U.O.T. Toscana Centro – sede di Firenze;

CHE al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 30 del 16/04/2021, integralmente sul 
Bollettino Ufficiale Regione Lazio n. 39 del 20-4-2021, sul Bollettino Ufficiale 
Regione Toscana n. 16 del 21-4-2021, mediante affissione all’Albo dell’Istituto ed 
inserzione sul sito internet dello stesso;

CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 17 maggio 2021;

VISTI

IL decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

IL DPR 10 dicembre 1997, n. 483 e ss.mm.ii. ad oggetto: Regolamento recante la 
disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

PRESO ATTO 

CHE hanno inoltrato domanda di partecipazione alla procedura concorsuale i seguenti 
candidati: Valentina Ciccotelli, Francesco Chiumiento, Emanuela Buonocore, Pietro 
Carnevali, Carlo Colangeli, Alessandro Gnocchi, Ugo Dalla Vecchia, Giovanna Berti, 
Anna Gilardoni, Filippo Gambinossi, Maria Claudia Di Martino, Rosario Gaetano 
Viglione, Alessandro Maria Renier, Annalisa Faltoni, Enrico Paris, Ettore Venturi, 
Ivana Orlando; 

ACCERTATO
 
CHE i candidati Pietro Carnevali, Annalisa Faltoni, Filippo Gambinossi, Rosario Gaetano 

Viglione, Enrico Paris, Ivana Orlando non posseggono il requisito specifico del 
Diploma di specializzazione nell’ “Area Chimica analitica” oppure in altra disciplina 
equipollente o affine ai sensi del D.M. 30 gennaio 1998 e del D.M. 31 gennaio 1998 e 
successive modificazioni od integrazioni;

ESAMINATE



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IN conformità al bando ed alle disposizioni di legge, le dichiarazioni ed i requisiti formali 
contenute nelle singole domande.

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla selezione in oggetto i candidati: Valentina Ciccotelli, Francesco 
Chiumiento, Emanuela Buonocore, Carlo Colangeli, Alessandro Gnocchi, Ugo Dalla 
Vecchia, Giovanna Berti, Anna Gilardoni, Maria Claudia Di Martino, Alessandro Maria 
Renier, Ettore Venturi;

2. Di non ammettere alla procedura selettiva in oggetto i candidati: Pietro Carnevali, Annalisa 
Faltoni, Filippo Gambinossi, Rosario Gaetano Viglione, Enrico Paris, Ivana Orlando;

3. Di dare adeguata comunicazione ai candidati di cui sopra. 
Il Responsabile

Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Concorso pubblico per n. 1 posto a tempo indeterminato per 
Dirigente Sanitario Chimico da destinare alla U.O. Chimica presso la sede di Firenze dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – ammissione candidati”;

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla selezione in oggetto i candidati: Valentina Ciccotelli, Francesco 
Chiumiento, Emanuela Buonocore, Carlo Colangeli, Alessandro Gnocchi, Ugo Dalla 
Vecchia, Giovanna Berti, Anna Gilardoni, Maria Claudia Di Martino, Alessandro Maria 
Renier, Ettore Venturi;

2. Di non ammettere alla procedura selettiva in oggetto i candidati: Pietro Carnevali, Annalisa 
Faltoni, Filippo Gambinossi, Rosario Gaetano Viglione, Enrico Paris, Ivana Orlando;

3. Di dare adeguata comunicazione ai candidati di cui sopra. 

Il Direttore Generale    
Dott. Ugo Della Marta


		2021-06-11T11:53:47+0000
	Firma applicativa


		2021-06-11T11:54:29+0000


		2021-06-14T07:22:10+0000


		2021-06-14T08:10:21+0000


		2021-06-15T10:11:40+0000


		2021-06-15T11:04:06+0000
	Firma applicativa


		2021-06-15T11:04:07+0000
	Firma applicativa




